
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 3.§ 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 

PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS DZĒŠANU 

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 25.oktobra sēdē 

(protokols Nr.9, 1.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus personām, kurām  parāds ir vecāks par septiņiem gadiem un 

piedziņa nav iespējama. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma  naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta otrā daļa nosaka, ka noteiktajā laikā 

nenomaksāto nodokli, soda naudu vai nokavējuma naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen 

bezstrīda kārtībā atbilstoši likuma “Par nodokļiem un nodevām” un Administratīvā procesa likumā 

noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai. Pašvaldība, pieņemot saistošos 

noteikumus, ir tiesīga noteikt nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu, kas 

nepārsniedz septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža. 

Ventspils novada domes 2014.gada 29.maija saistošie noteikumi Nr.8 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas kārtību Ventspils novadā” nosaka, ka maksāšanas paziņojuma piespiedu 

izpilde tiek veikta septiņu gadu laikā no nodokļu samaksas termiņa iestāšanās brīža. 

Ņemot vērā iepriekš minētās tiesību normas, konstatējams, ka piedzenamie nekustamā īpašuma 

nodokļa parādi uz 18.10.2023. ir parādi, par kuriem samaksas termiņš ir iestājies sākot ar -

18.10.2016. 

Līdz ar to ir secināms, ka pašvaldībai normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros ir jādzēš 

nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas. 

Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļa konstatē, ka katrai no zemāk norādītajām  personām 

attiecībā uz  nekustamā īpašuma nodokļu parādiem nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu septiņu gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās vai arī tas zaudējis spēku. 

*** 

Līdz ar to nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds augstāk minētām personām summā EUR 

894.78, kā arī ar to saistītā nokavējuma nauda ir jādzēš. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka Valsts ieņēmumu dienests 

vai attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu 

parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 

otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, ceturto daļu, kā arī ņemot vērā  

Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu- atzinumu “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu” (protokols Nr.9, 1.§), saskaņā ar 

Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja nolemj: 



 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 14 personām EUR 894,78 apmērā, kā arī 

ar tiem saistīto nokavējuma nauda. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot kontroli Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļas 

vadītājai (L.Rollande). 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 4.§ 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA  

PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS DZĒŠANU 

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 25.oktobra sēdē 

(protokols Nr.9, 2.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst 

nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un  nokavējuma naudu personām, kurām parāda summa 

nepārsniedz EUR 15.00 un parāds ir vecāks par septiņiem gadiem. 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta 6.1  daļai, nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja piedzenamā parāda 

kopsumma nav lielāka par 15.00 euro. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka valsts budžetā 

pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas dzēš Valsts 

ieņēmumu dienests, ja nodokļu maksātājam – šā likuma 26.panta 6.1 daļā paredzētajā gadījumā, triju 

gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma  naudas un soda naudas šā 

panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Iepriekš minētās tiesību normas paredz, ka pašvaldība ir tiesīga dzēst pašvaldības budžetā 

ieskaitāmos nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas, ir jāizpildās divi kritēriji, 

proti, nodokļa parāds nav lielāks par 15.00 euro, t.sk., ja piedzenamā nodokļa parāda nav vispār, kā 

arī trīs gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

Minētās tiesību normas, kas regulē nodokļu parādu dzēšanas kārtību, ir imperatīvās tiesību normas. 

Iestāde nevar ignorēt likumdevēja noteiktās imperatīvās tiesību normas, kas paredz konkrēta satura 

lēmuma pieņemšanu, ja it iestājušies tiesību normās paredzētie priekšnoteikumi. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta otrā daļa nosaka, ka noteiktajā laikā 

nenomaksāto nodokli, soda naudu vai nokavējuma naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen 

bezstrīda kārtībā atbilstoši likuma “Par nodokļiem un nodevām” un Administratīvā procesa likumā 

noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai. Pašvaldība, pieņemot saistošos 

noteikumus, ir tiesīga noteikt nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu, kas 

nepārsniedz septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža. 

Ventspils novada domes 2014.gada 29.maija saistošie noteikumi Nr.8 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas kārtību Ventspils novadā” nosaka, ka maksāšanas paziņojuma piespiedu 

izpilde tiek veikta septiņu gadu laikā no nodokļu samaksas termiņa iestāšanās brīža. 

Ņemot vērā iepriekš minētās tiesību normas, konstatējams, ka piedzenamie nekustamā īpašuma 

nodokļa parādi uz 18.10.2023. ir parādi, par kuriem samaksas termiņš ir iestājies sākot ar 

18.10.2016. 

Līdz ar to ir secināms, ka pašvaldībai normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros ir jādzēš 

nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas. 



Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļa konstatē, ka katrai no šī lēmuma pielikumā 

norādītajām 24 personām piedzenamā parāda kopsumma nepārsniedz 15.00 euro. Tāpat konstatē, ka 

konkrētajā gadījumā attiecībā uz iepriekš  minēto personu nodokļu parādiem kopsummā EUR 87,69 

nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu triju gadu laikā no maksājuma 

termiņa iestāšanās vai arī tas zaudējis spēku. 

Līdz ar to nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds summā EUR 87.69, kā arī ar to saistītā 

nokavējuma nauda saskaņā ar klāt pielikto pielikumu ar 24 personām uz 1 lapas ir jādzēš. 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka Valsts ieņēmumu dienests 

vai attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par nodokļu 

parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta 

otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, ceturto daļu, kā arī ņemot vērā  

Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu- atzinumu “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu” (protokols Nr.9, 2.§), saskaņā ar 

Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja nolemj: 

 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu EUR 87,69 apmērā, kā arī ar to saistīto 

nokavējuma naudu, 24 personām saskaņā ar klāt pievienoto pielikumu uz 1 lapas. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot kontroli Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļas vadītājai 

(L.Rollande). 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 5.§ 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 

PAMATPARĀDA DZĒŠANU BEZMANTINIEKU ĪPAŠUMIEM 
 

Atbilstoši 2015.gada 29.oktobra Ventspils novada domes noteikumiem Nr.7 “Par debitoru uzskaiti 

Ventspils novada pašvaldībā” 49.3 apakšpunktu Debitoru parādu izvērtēšanas komisija veica šajā 

lēmumā minētās personas nodokļu parādu izvērtēšanu.  

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un trešo daļu, 

nodokļu parādi dzēšami fiziskajai personai — nodokļu maksātājam — viņa nāves gadījumā, ja nav 

iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas. 

Atbilstoši Civillikuma 416.pantā noteiktajam, ja pēc mantojuma atstājēja nāves viņam mantinieki 

nav palikuši vai šie mantinieki likumiskā termiņā pēc publikācijas par mantojuma atklāšanos nav 

ieradušies vai nav pierādījuši savas mantojuma tiesības, tad manta piekrīt valstij. 

Par parādiem valsts atbild tikai ar to mantu, kuru viņa tādā kārtā patiesi iegūst. Valsts atzīst parādus, 

kuri nodrošināti ar hipotēku vai komercķīlu, kā arī tos parādus, kuri pieteikti kā kreditoru 

pretenzijas mantojuma lietā zvērinātam notāram uzaicinājumā (sludinājumā par mantojuma 

atklāšanos) norādītajā termiņā un ietverti publiskā aktā vai saistībā, kas atzīta ar spēkā stājušos 

tiesas nolēmumu. 

Ar dienu, kad taisa notariālo aktu par mantojuma lietas izbeigšanu, apstājas procentu, līgumsoda un 

citu blakusprasījumu pieaugums. 

Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta pirmā prim daļa nosaka, ka maksāšanas 

paziņojums par nekustamā īpašuma nodokli ir administratīvais akts. Ministru kabineta 02.07.2013. 

noteikumu Nr.364 “Noteikumi par zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” 

121.2.apakšpunkts un 124.2.apakšpunkts paredz prasījumu par nodokļu maksājumiem segšanu. No 

minētā izriet, ka paziņojumi par nenomaksātiem nodokļu maksājumiem, kas maksājami par 

nekustamo īpašumu- bezmantinieku mantu, ir uzskatāmi par publiskiem aktiem Civillikuma 

416.panta otrās daļas izpratnē. 

Ventspils novada pašvaldība ir iesniegusi sekojošu kreditora pretenziju: 

*** 

Pamatojoties uz zvērināta notāra izdoto aktu par mantojuma lietas izbeigšanu un īpašuma atzīšanu 

par bezmantinieka mantu, Finanšu nodaļa ir apturējusi nokavējuma naudas pieaugumu 

pamatparādam. 

Saskaņā ar 02.07.2013. Ministru kabineta noteikumiem Nr.364 “Noteikumi par zvērināta tiesu 

izpildītāja rīcību ar bezmantinieka mantu”, zvērināts tiesu izpildītājs ir ievedis lietu par 

bezmantinieka mantu un saskaņā ar šo pašu noteikumu 124.punktu no ienākumiem, kas gūti, 

atsavinot bezmantinieku mantā ietilpstošo nekustamo īpašumu,   ieskaitījis naudas līdzekļus 

kreditora pretenzijas segšanai. 

Nodokļu nodaļa konstatē, ka parāds, kas izveidojies laikā no kreditora pretenzijas iesniegšanas brīža 

līdz notariālā akta izdošanai, par mantojuma lietas izbeigšanu ir palielinājies par EUR 3,89. 



Pamatojoties uz augstāk minēto Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 

konstatē, ka dzēšams nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds: 

*** 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, un likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 

3.punktu, trešo daļu, ceturto daļu un Civillikuma 416.pantu, kā arī ņemot vērā  Debitoru parādu 

izvērtēšanas komisijas 2023.gada 25.oktobra lēmumu- atzinumu “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatparāda dzēšanu bezmantinieku īpašumiem” (protokols Nr.9, 3.§), saskaņā ar Ventspils novada 

domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 

39.punktu, Finanšu komiteja nolemj: 
 

1. Dzēst M.A.P, personas kods  ***, nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu EUR 3,89. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Uzdot kontroli Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (L.Zernevica) triju darba dienu laikā pēc Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļas vadītājai 

(L.Rollande). 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 6.§ 

 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTU  

“PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS NODEVĀM” 

 

Ventspils novada dome 2022.gada 27.janvārī ir izdevusi saistošos noteikumus Nr.5 „Par Ventspils 

novada pašvaldības nodevām” (sēdes protokols Nr.14, 10.§). Savukārt 2022.gada 24.novembrī 

Ventspils novada dome pieņēma lēmumu apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījumi Ventspils 

novada domes 2022.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības 

nolikums”” (sēdes protokols Nr.33, 19.§). Līdz ar šajā normatīvajā aktā ietvertā tiesiskā regulējuma 

spēkā stāšanos tika reorganizētas Ventspils novada pašvaldības struktūrvienības, kas norādītas arī 

Ventspils novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošos noteikumos Nr.5 „Par Ventspils novada 

pašvaldības nodevām”. Tā kā reorganizācijas pasākumu rezultātā izveidotas jaunas struktūrvienības 

un Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktā noteikts pienākums pašvaldību lēmējinstitūcijai 

(domei) nodrošināt izdoto uz 2023.gada 1.janvārī spēku zaudējušā likuma „Par pašvaldībām” normu 

pamata saistošo noteikumu izvērtēšanu un piemērošanu ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam, 

atzīstams, ka sagatavojams saistošo noteikumu projekts, ar kura apstiprināšanu spēku zaudēs 

2022.gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr.5 „Par Ventspils novada pašvaldības nodevām”. 

Tādējādi pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļa ir sagatavojusi saistošo noteikumu projektu “Par 

Ventspils novada pašvaldības nodevām”  (turpmāk – Noteikumi). 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46.panta trešās daļas nosacījumiem saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punkta, 44.panta 

pirmās un otrās daļas, 46.panta pirmo un trešo daļu, Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Publicēt Ventspils novada domes saistošo noteikumu „Par Ventspils novada pašvaldības 

nodevām” projektu un tā paskaidrojuma rakstu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Noteikt, ka sabiedrības viedokli par Noteikumu projektu var iesniegt elektroniski, sūtot to uz 

oficiālo elektroniskā pasta adresi info@ventspilsnd.lv, iesniedzot personīgi Ventspils novada 

pašvaldībai, Piltenes pilsētas un pagastu apvienībā un pagastu pārvaldēs vai pasta sūtījumā, 

adrese: Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601. 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības administrācijas: 

3.1. komunikāciju speciālistei (I.A.Leigute) – publicēt Noteikumu projektu un tā paskaidrojuma 

rakstu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē, sabiedrība viedokļa noskaidrošanai paredzot divu 

nedēļu termiņu pēc pieejamības tīmekļvietnē dienas; 

3.2. Administratīvai nodaļai (I.Kalenda) – Apmeklētāju pieņemšanas centrā saņemtos 

dokumentus, saturošus izteikto sabiedrības viedokli, iesniegt par Noteikumu izstrādi 

mailto:info@ventspilsnd.lv


atbildīgai pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai, reģistrējot lietvedības sistēmā 

„LIETVARIS“ attiecīgā ierakstā rezolūciju pat nodošanas uzdevumu; 

3.3. sabiedrības viedokļu noskaidrošanas rezultātā personu iesniegtos priekšlikumus, atsauces, 

komentārus un ierosinājumus saistībā ar publicēto Noteikumu projektu un tā paskaidrojuma 

rakstu nodot Pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

4. Pašvaldības administrācijas Finanšu nodaļai (L.Rollande) nodrošināt: 

1.1. šā lēmuma 2.punktā paredzētajā kārtībā iesniegto priekšlikumu, ierosinājumu, atsauksmju 

un viedokļu apkopošanu, izvērtēšanu un atzinuma par rezultātiem iekļaušanu Noteikumu 

paskaidrojuma rakstā; 

1.2. Ventspils novada domes lēmuma projekta sagatavošanu par Noteikumu apstiprināšanu. 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai (L.Rollande), Administratīvai nodaļai (I.Kalenda). 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 7.§ 
 
PAR FINANSĒJUMU APBALVOJUMIEM 

 

Ņemot vērā, ka pašvaldība ik gadus valsts svētkos pasniedz apbalvojumus, kas ietver arī naudas 

balvas, un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2011.gada 29.septembra nolikuma Nr.7 “Par 

Ventspils novada pašvaldības apbalvojumiem” 6.1 un 16.2 punktu, un saskaņā ar Ventspils novada 

domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 

39.punktu, Finanšu komiteja n o l e m j: 

 

1. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) 2023.gada valsts svētkos apbalvojamajiem, pamatojoties 

uz iesniegto rīkojumu par apbalvošanu, katram apbalvojamajam izmaksāt sekojošas naudas 

balvas: 

1.1. apbalvojumam “Ventspils novada pašvaldības Pateicības raksts”- 250,00 euro; 

1.2. apbalvojumam “Ventspils novada pašvaldības Atzinības raksts”- 350,00 euro. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai paredzēt finansējumu, šā lēmuma 1.punktā paredzētajam mērķim. 

 

3. Uzdot Finanšu nodaļai izmaksāt no Ventspils novada pašvaldības kases piešķirtās naudas balvas, 

ieturot visus Latvijas Republikā spēkā esošajos normatīvajos aktos paredzētos nodokļus, kuru 

apliekamais objekts ir šā lēmuma 1.punktā paredzētās naudas balvas. 

 

4. Ieturētos nodokļus ieskaitīt Valsts budžetā. 

 

5. Šā lēmuma izpildes kontroli uzdot Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

 

6. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes Finanšu komitejas 

sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande). 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 8.§ 

 
PAR ATTĪSTĪBAS, PLĀNOŠANAS UN BŪVNIECĪBAS NODAĻAS IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 06.10.2023. saņemts (reģ.Nr.IN24640) pašvaldības iestādes “Ventspils 

novada Izglītības pārvalde” iesniegums, kurā  norādīts, ka Ventspils novada pašvaldība ir saņēmusi 

finansējumu no Latvijas Olimpiskās komitejas 3350 EUR apmērā peldētprasmes nodarbību 

organizēšanai  92 pirmsskolas vecuma bērniem: 

1. Ugāles PII “Lācītis” – 42 - 5.- 6.gad.vecuma bērni; 

2. Tārgales psk. – 35 -5.- 6.gad.vecuma bērni; 

3. Zūru psk. -16 -5.- 6.gad.vecuma bērni. 

Finansējums plānots mazā baseina nomas apmaksai, t.i. 35 EUR/h. No minētā finansējuma varam 

nodrošināt 95 nodarbības.  

Trenera (Pāvels Vilcāns) pakalpojuma apmaksai (20 EUR/h) nepieciešami 1900 EUR, t.sk. šajā gadā 

plānotais izlietojums 240 EUR un 2024.gadā 1660 EUR. 

Līgums, kas tiks noslēgts starp Ventspils novada pašvaldību un Ventspils valstspilsētas pašvaldību, 

šobrīd ir izstrādes procesā. 

Lūdz piešķirt finansējumu no 2023.gada budžeta līdzekļiem trenera pakalpojuma apmaksai 240 EUR 

un rezervēt 2024.gada budžetā 1660 EUR. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” finansējumu 480,00 euro 

apmērā, no pašvaldības 2023.gada budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, peldētprasmes 

nodarbību organizēšanai  92 pirmsskolas vecuma bērniem. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) iekļaut finansējumu 1420,00 euro apmērā, pašvaldības 

2024.gada budžeta projektā, peldētprasmes nodarbību organizēšanai. 

 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), pašvaldības iestādei “Ventspils novada 

Izglītības pārvalde” un Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika). 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 

 

 



 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 9.§ 
 

PAR PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “VENTSPILS NOVADA  

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE” IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 17.10.2023. saņemts (reģ.Nr.IN22757) pašvaldības iestādes “Ventspils 

novada Izglītības pārvalde” iesniegums, kurā  norādīts, ka 2023.gada 17.oktobrī saņemta informācija 

no Piltenes pamatskolas direktores E.Dzirnieces, kas  saskaņota ar  Piltenes stadiona pārvaldnieku  

A.Matisonu  par nometņu rīkošanā iegūtā finansējuma sadales kārtību- 

            Periodā no jūnija līdz augustam: 

           Ventspils novada pašvaldībai-50% ; 

           Piltenes pamatskolai- 30%-  

           Piltenes stadionam-20% 

           Periodā no septembra līdz maijam: 

          Ventspils novada pašvaldībai- 50% 

          Piltenes pamatskolai- 35% 

          Piltenes stadionam-15 % 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Noteikt sekojošu Piltenes pamatskolas nometņu rīkošanā iegūtā finansējuma sadali: 

 

1.1. Periodā no jūnija līdz augustam: 

1.1.1. Ventspils novada pašvaldībai-50% ; 

1.1.2. Piltenes pamatskolai- 30%; 

1.1.3. Piltenes stadionam-20%. 
 

1.2. Periodā no septembra līdz maijam: 

1.2.1.  Ventspils novada pašvaldībai- 50%; 

1.2.2.   Piltenes pamatskolai- 35%; 

1.2.3.  Piltenes stadionam-15 %. 

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), pašvaldības iestādei “Ventspils novada 

Izglītības pārvalde” , Piltenes pamatskolai, Piltenes stadiona pārvaldniekam A.Matisonam. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 10.§ 
 

PAR PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “VENTSPILS NOVADA  

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE” IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 18.10.2023. saņemts (reģ.Nr.IN22893) pašvaldības iestādes “Ventspils 

novada Izglītības pārvalde” iesniegums, kurā norādīts, ka Vārves jauniešu iniciatīvu centra “Ligzda” 

vadītāja M.Jaroslavska 2023.gada 17.oktobra iesniegumā (reģ.Nr.IN22826) lūgusi piešķirt 

finansējumu 180,00 euro apmērā, nometņu organizatoru nodarbību apmeklējumam. 

Lai dotu iespēju jauniešiem aktīvi, radoši un lietderīgi pavadīt brīvo laiku, uzlabotu savstarpējo 

komunikāciju, mazinātu risku pievērsties atkarību izraisošo vielu lietošanai, atbalsta papildus 

finansējuma180,00 euro apmērā piešķiršanu Vārves jauniešu iniciatīvu centram “Ligzda”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Vārves jauniešu iniciatīvu centra “Ligzda” finansējumu  180,00 euro apmērā, no 

pašvaldības 2023.gada budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, nometņu organizatoru nodarbību 

apmeklējumam. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), pašvaldības iestādei “Ventspils novada 

Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), Vārves jauniešu iniciatīvu centram “Ligzda”. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 11.§ 

 
PAR VĀRVES PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS  

IESTĀDES “ZĪĻUKS”  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 13.10.2023. saņemts (reģ.Nr.IN22496) Vārves pirmsskolas izglītības 

iestādes “Zīļuks” iesniegums, kurā lūgts piešķirt finansējumu 2022,95 euro apmērā, ugunsdrošības 

sistēmas ierīkošanai un apkures sistēmas uzlabojumu veikšanai iestādē. 

Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļa savā 18.10.2023.atzinumā norādījusi, ka, izvērtējot 

iesniegumā minēto un tā pielikumā pievienoto: 

1. PII “Zīļuks” ēkā “Rozītes”, Vārvē 2023. gada vasarā tika veikta telpu atjaunošana, izbūvējot 

jaunu ieeju un garderobi PII grupiņai, bet netika ierīkota automātiskās ugunsdzēsības un 

trauksmes signalizācijas sistēma. Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.333. “Noteikumi par 

Latvijas būvnormatīvu LBN 201-15 “Būvju ugunsdrošība””, kuri nosaka, ka II un III grupas ēkās, 

kurās tiek pieskatīti bērni, ir obligāti ierīkojama UATS sistēma, atzīt par lietderīgu ierīkot PII 

“Zīļuks” ēkā “Rozītes”, Vārves ciemā, atjaunotajās telpās UATS un piešķirt finanšu līdzekļus 

1343,85 EUR apmērā minēto darbu veikšanai saskaņā ar SIA “KOBLENZ DROŠĪBA” tāmi. 

Izmaksas ir atbilstošas esošajai tirgus situācijai. 

2. PII “Zīļuks” ēkā “Rozītes”, Vārvē 2023. gada vasarā reizē ar telpu atjaunošanu daļēji tika 

sakārtoti (pārbūvēti) arī apkures sistēmas loku ievadi minētajā ēkā. Lai uzlabotu apkures sistēmas 

loka darbību, kas apsilda virtuvi un ēdamtelpu, būtu nepieciešams uzlikt papildus automātiku, kas 

nodrošinātu vienmērīgu apkuri šīm telpām. Šī brīža situācijā, sildot ūdeni, apkure īsti nedarbojas 

un rezultātā netiek nodrošināta minimālā temperatūra telpās. Ņemot vērā iepriekš minēto, atzīt 

par lietderīgu PII “Zīļuks” ēkā “Rozītes”, Vārves ciemā pilnveidot apkures loka padeves 

temperatūras regulēšanas sistēmu, lai nodrošinātu vienmērīgu ūdens uzsildi un apkures sistēmas 

darbību, tam piešķirot finanšu līdzekļus 679,10 EUR apmērā saskaņā ar SIA “Niteļi” tāmi. 

Piedāvātās remonta darbu izmaksas ir atbilstošas un veicamie darbi uzlabotu kopējo ēkas apkures 

sistēmas darbību. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Vārves pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” finansējumu 2022,95 euro apmērā, no 

pašvaldības 2023.gada budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, automātiskās ugunsdzēsības un 

trauksmes signalizācijas sistēmas ierīkošanai un apkures sistēmas darbības uzlabošanai. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Vārves pirmsskolas izglītības iestādei 

“Zīļuks”, Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika). 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv 

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 12.§ 

 
PAR TĀRGALES PAMATSKOLAS IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 06.11.2023. saņemts (reģ.Nr.IN24611) Tārgales pamatskolas 

iesniegums, kurā lūgts piešķirt papildus finansējumu 1637,72 euro apmērā, sekunžu bloka iegādei, 

kas dotu iespēju skolā organizēt sacensības basketbolā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Tārgales pamatskolai finansējumu 1815,00 euro apmērā, no pašvaldības 2023.gada 

budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, sekunžu bloka iegādei. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande) un Tārgales 

pamatskolai. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                            protokols Nr.16, 13.§ 

 
PAR PILTENES PILSĒTAS UN PAGASTA  

APVIENĪBAS PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 05.04.2023. saņemts (reģ.Nr.IN7198) Piltenes pilsētas un pagasta 

apvienības pārvaldes iesniegums, kurā norādīts, ka Piltenes pilsētā ūdensapgādes, siltumapgādes un 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanas funkcijas ir nodotas komercsabiedrībām un 

pašvaldības funkciju veikšanai nav nepieciešama traktortehnika Unigue TU-404, reģ.nr.T8815LH, 

inventāra nr.123107635, izlaides gads 2014. Traktoram konstatēts motora defekts (dzinēja slēpts 

defekts, kas izraisa galvas blīves bojājumu). Veikti vairākkārtēji remonti. Dzinēja remonts nav 

ekonomiski lietderīgs. Lūgts lemt par traktortehnikas atsavināšanas procesa uzsākšanu.  

Finanšu komitejas 11.05.2023.sēdē uzdots Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldei veikt 

traktortehnikas Unigue TU-404, reģ.nr.T8815LH, novērtējumu, izmantojot neatkarīgā vērtētāja 

pakalpojumus. 

Ventspils novada pašvaldībā 18.10.2023. saņemts (reģ.Nr.IN22973) Piltenes pilsētas un pagasta 

apvienības pārvaldes iesniegums, kurā lūgts lemt par traktortehnikas atsavināšanu un iesniegts 

tehnikas novērtējums 1800,00 euro apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Akceptēt traktortehnika Unigue TU-404, reģ.nr.T8815LH, atsavināšanu. 

 

2. Virzīt jautājuma izskatīšanu Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un mantas 

atsavināšanas komisijā. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande) un Pašvaldības 

dzīvojamo māju privatizācijas un mantas atsavināšanas komisijai (G.Horste). 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                         protokols Nr.16, 14.§ 
 

PAR UGĀLES VIDUSSKOLAS  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 15.09.2023. saņemts (reģ.Nr.IN19680) Ugāles vidusskolas iesniegums, 

kurā norādīts, ka Ugāles vidusskolā tiek veikta aktu zāles pārbūve, un ir nepieciešams iegādāties 

aprīkojumu un inventāru, kas nav iekļauts projektā. Lai nodrošinātu mūsdienīgu vidi un kvalitatīvus 

pasākumus, ir nepieciešams projektora ekrāns 305x229 cm, kā arī nepieciešami jauni aktu zāles 

krēsli - 220 gab. Pamatojoties uz pievienoto informāciju pielikumā, lūdz piešķirt 5586 EUR (pieci 

tūkstoši pieci simti astoņdesmit seši eiro 00 centi). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Iegādāties 220 krēslus Ugāles vidusskolas aktu zāles vajadzībām. 

 

2. Uzdot Ugāles vidusskolai sagatavot tehnisko specifikāciju un iesniegt Administratīvai 

nodaļai iepirkuma veikšanai. 

 

3. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rolande) rezervēt pašvaldības 2023.gada budžetā finansējumu 

17 570,00 euro apmērā, Ugāles vidusskolas aktu zāles krēslu iegādei. 

 

4. Uzdot Informācijas tehnoloģiju nodaļai (L.Gaigala) iekļaut pašvaldības 2024.gada budžeta  

projektā projektoru un projektora ekrānu, Ugāles vidusskolai. 

 

5. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Informācijas 

tehnoloģiju nodaļai (L.Gaigala), Ugāles vidusskolai. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                     protokols Nr.16, 15.§ 

 
PAR SIA “VNK SERVISS”  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 18.10.2023. saņemts (reģ.Nr.IN22914) SIA “VNK serviss” iesniegums, 

kurā SIA “VNK Serviss” iesniedz apstiprināšanai siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifa 

aprēķinus Ventspils novada Ugāles pagasta, Ugāles ciema “Mežrūpnieku” ēkai (kadastra 

nr.98700120152) un Ventspils novada Piltenes pilsētas Lielās ielas 25 daudzdzīvokļu ēkai (kadastra 

nr.98130010310). Abi īpašumi atrodas Ventspils pašvaldības īpašumā un ar deleģēšanas līgumu nodoti 

lietošanā uzņēmumam. To apkures sistēma ir lokāla un nav pieslēgta centralizētajai siltumenerģijas 

apgādes sistēmai. 

Ugāles ciema “Mežrūpnieku” ēkā telpas nomā 7 juridiskās personas. Siltumenerģijas ražošanai  

apkures katlā tiek izmantotas kokskaidu granulas. Siltumapgādes pakalpojuma tarifs aprēķināts EUR 

107,15 apmērā par 1 Mwh bez PVN.  

Piltenes pilsētas Lielās ielas 25 daudzdzīvokļu ēkā atrodas 12 dzīvokļi, no kuriem 6 ar deleģēšanas 

līgumu nodoti uzņēmuma lietošanā. Siltumenerģija tiek piegādāta 9 klientiem. Siltumenerģijas 

ražošanai  apkures katlā tiek izmantota propāna gāze. Siltumapgādes pakalpojuma tarifs aprēķināts 

EUR 114,86 apmērā par 1 Mwh bez PVN. 

“Mežrūpnieku” ēkas un Piltenes Lielās ielas 25 ēkas siltumenerģijas apgādes pakalpojuma  tarifa 

aprēķinos piemēroti tādi paši vispārējo un administrācijas izmaksu attiecināšanas principi kā 

Sabiedrisko pakalpojumu Regulatoram iesniegtajos un apstiprinātajos siltumenerģijas apgādes tarifa 

aprēķinos centralizētajos siltumapgādes tīklos pārējās Ventspils novada teritorijās. 

Lūgts izvērtēt un apstiprināt iesniegtos siltumenerģijas apgādes tarifa projektus, piemērojot tos ar 

apkures sezonas sākumu attiecīgajās ēkās. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt ar 2023.gada 1.oktobri siltumapgādes pakalpojuma tarifu: 

1.1. Ugāles ciema “Mežrūpnieki” ēkā -EUR 107,15 apmērā par 1 Mwh bez PVN; 

1.2. Piltenes pilsētas Lielās ielas 25 daudzdzīvokļu ēkā- EUR 114,86 apmērā par 1 Mwh bez PVN. 

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Ugāles pagasta pārvaldei, Piltenes pilsētas 

un pagasta apvienības pārvaldei, SIA “VNK Serviss”. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 



 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                     protokols Nr.16, 16.§ 

 
PAR BIEDRĪBAS “NEATKARĪBA BALT.” IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 16.10.2023. (reģ.Nr.IN22537) saņemts biedrības “NEATKARĪBA 

BALT.” reģ.Nr.40008121001, adrese: info@neatkariba-balt.lv, iesniegums, kurā norādīts, ka tā 

sniedz sociālās rehabilitācijas pakalpojumus personām no psihoaktīvām vielām. Darbības 

paplašināšanai iegādāta ēka, kurai nepieciešami remontdarbi. Lūdz finansiālu atbalstu 3000,00 euro 

apmērā. 

Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja n o l e m j: 

 

1. Nepiešķirt finansējumu biedrībai “NEATKARĪBA BALT.” reģ.Nr.40008121001. 

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nosūtīt šā lēmuma kopiju biedrības “NEATKARĪBA BALT.”, adrese: info@neatkariba-balt.lv. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@neatkariba-balt.lv
mailto:info@neatkariba-balt.lv


 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                     protokols Nr.16, 17.§ 

 
PAR LATVIJAS ORIENTĒŠANĀS FEDERĀCIJAS  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 19.10.2023. (reģ.Nr.IN22975) saņemts Latvijas Orientēšanās 

federācijas, reģ.Nr.40008021960, adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013, iesniegums, norādīts, 

ka 2024.gada 6.-7.aprīlī tiek plānots  Ventspils novada kempinga “Liepene” apkārtnē sezonas 

atklāšanas starptautiskās sacensības XXI “Kurzemes pavasaris 2024”. 

Lūdz finansiālu atbalstu (finansējums nepieciešams, os kartes sagatavošana sacensībām un 

sacensību arēnas infrastruktūras apvidū iekārtošanai)- kopējā sacensību tāme aptuveni 5940,00 

EUR) . 

Sporta komisija 03.11.2023. sēdē, izskatot iesniegumu, ierosinājusi piešķirt pasākuma 

organizēšanai 1000,00 euro. 
Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja n o l e m j: 

 

1. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) iekļaut pašvaldības 2024.gada budžetā  finansējumu -

1360,00 euro apmērā Latvijas Orientēšanās federācijas, reģ.Nr.40008021960, Latvijas 

orientēšanās čempionāta organizēšanai. 

 

2. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) pēc pašvaldības 2024.gada budžeta 

apstiprināšanas,  sagatavot finansēšanas līguma projektu ar Latvijas Orientēšanās federāciju, 

reģ.Nr.40008021960. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma kopiju Latvijas Orientēšanās 

federācijai, adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 (***). 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                     protokols Nr.16, 18.§ 

 
PAR LATVIJAS BIATLONA FEDERĀCIJAS  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 20.10.2023. (reģ.Nr.IN23088) saņemts Latvijas Biatlona federācijas, 

reģ.Nr.40008022059, adrese: Roberta Feldmaņa 11, Rīga, LV-1003 (eadrese: biatlons@biatlons.lv), 

iesniegums, kurā Latvijas Biatlona federācija lūdz finansiāli atbalstīt Ventspils novada iedzīvotāju -  

Latvijas biatlona jaunatnes izlases sportisti Karīnu Bernāni (p.k.***),  piešķirot līdzfinansējumu 

mācību treniņu nometnēm un dalībai sacensībās 1000,00 euro apmērā. Nometnes un sacensības  ir 

plānotas laika posmā no 2023.gada 7.decembra līdz 2024. gada 10.martam. Līdzfinansējums 

nepieciešams sportistei apmaksāt daļēji dzīvošanas, ēdināšanas un trases izmaksas nometnēs un 

sacensībās. Federācija nosedz daļēji sportistēm dzīvošanas izmaksas, transporta izmaksas, patronu 

izmaksas, šautuves izmaksas, treneru izmaksas ar līdzfinansējumu 3600.00 euro apmērā uz sportisti.  

 Karīna Bernāne 2023./2024. gada sezonā Latvijas jauniešu izlases sastāvā piedalīsies Starptautiskās 

biatlona savienības (IBU) Baltijas kausa sacensībās Somijā, Igaunijā, Lietuvā un Latvijā.  

Sporta komisija 03.11.2023. sēdē, izskatot iesniegumu, secinājusi, ka Karīna Bernāne, šobrīd ir Talsu 

novada sporta skolas audzēkne, un ierosinājusi piešķirt finansējumu 300,00 euro apmērā. 
Pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 

„Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Latvijas Biatlona federācijai finansējumu 1000,00 euro apmērā, no pašvaldības 

2023.gada budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, līdzfinansējumu mācību treniņu nometnēm un 

dalībai sacensībās Karīnai Bernānei (p.k.***). 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) sagatavot finansēšanas līguma projektu ar Latvijas 

Biatlona federācijas, reģ.Nr.40008022059. 

 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande),  Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) 

un nosūtīt Latvijas Biatlona federācijai, adrese: biatlons@biatlons.lv. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 



 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                     protokols Nr.16, 19.§ 
 

PAR PUZES PAGASTA PĀRVALDES  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 06.11.2023. saņemts (reģ.Nr.IN24683) Puzes pagasta pārvaldes 

iesniegums, kurā norādīts, ka pašvaldības autoceļa PU-59 Kvēpu ciems 3 caurtekas nolietojušās un 

nepieciešams finansējums avārijas remontam.  Pamatojoties uz cenu aptaujas rezultātiem, lūdz iedalīt 

papildus finansējumu 11 123,00 euro apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) iekļaut Puzes pagasta pārvaldes 2024.gada budžetā 

finansējumu 11 123,00 euro apmērā, pašvaldības autoceļa PU-59 Kvēpu ciems 3 caurteku 

nomaiņai. 

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Puzes pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                     protokols Nr.16, 20.§ 
 

PAR VĀRVES PAGASTA PĀRVALDES  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 08.11.2023. saņemts (reģ.Nr.IN24908) Vārves pagasta pārvaldes 

iesniegums, kurā lūgts finansējums 2474,00 euro apmērā autoceļu uzturēšanai: 974,00 euro ceļu 

greiderēšanai un 1500,00 euro sniega tīrīšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Vārves pagasta pārvaldei finansējumu 2474,00 euro apmērā, no pašvaldības 2023.gada 

budžeta autoceļa fonda rezerves, ceļu greiderēšanai un sniega tīrīšanai Vārves pagastā. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas, 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande),  Vārves pagasta pārvaldei. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 9.novembrī                                                                                     protokols Nr.16, 21.§ 
 

PAR VĀRVES PAGASTA PĀRVALDES  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 08.11.2023. saņemts (reģ.Nr.IN24908) Vārves pagasta pārvaldes 

iesniegums, kurā lūgts finansējums 2199,21 euro apmērā, pagasta pārvaldes ēkas jumta remontam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra 

saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 32.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (K.Strika) veikt cenu aptauju Vārves 

pagasta pārvaldes ēkas jumta remontam un organizēt tā būvdarbu veikšanu. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) apmaksāt Vārves pagasta pārvaldes ēkas jumta remontu 

2199,21 euro apmērā, no pašvaldības 2023.gada budžeta remontplāna rezerves. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Attīstības, plānošanas 

un būvniecības nodaļai (K.Strika), Vārves pagasta pārvaldei. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                      A.MUCENIEKS 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/

